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Entidade Beneficente fundada em 21/03/2001
| Rua Colombia, 33 - Jardim América - Fone: (0%*15) 3522-07(7 - ITAPLVA
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Oficio n® 03/2024 ltapeva,31 de julho de 2024.

Assunto: Prestacdo de Contas Mensal

Associagdo dos Deficientes Renais Cronicos de Itapeva e Regido, vem através desta
estamos enviando a prestacdo de conta mensal referente ao més de julho de 2024, do Termo de

Fomento n° 007/2024.

Sem mais para 0 momenio reiteramos nossos protestos de elevada estima e

consideragdo.

Atenciogamente,

T
Pauio\/ﬂbb rto Fonseca

Presidenie
Lucas Richard de Souza Aiun? hoz
Oficizl de Administrogio - RG $3.772375-2
limo. Senhora cocretacia Morikipal 2 Deservoiviments Socal
030312034
Ilvany Maura Santos Oliveira Dias \[
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social ok



| @ ASSOCIACAO DOS DEFICIENTES RENAIS CRONICOS DEITAPEVAE REGIAL

Entidade Beneficente fundada em 21/03/2001

| Rua Colombia, 33 - Jardim América - Fone: (0%*15) 3522-07(7 - ITAPEVA - Sio Paule

REPASSE AO TERCEIRO SETOR RELACAO DOS GASTOS

Orgdo Concessor: Prefeitura Municipal de itapeva

Tipo de Concessdo (1): Termo de Fomento n°® 007/2024

Fonte do Recurso (2): Municipal

Entidade Beneficiaria: Associagdo dos Deficientes Renais Crénicos de Itapeva e Regido

Objeto da Parceria (3): Visando a melhoria do atendimento de pessoas com doenca renal crdnicas
CNPJ: 04.623.350/0001-65

Endereco: Rua Colombia,33, Jardim América

CEP: 18406-280

Responsdvel pela Entidade: Paulo Roberto Fonseca

Exercicio (4): Julho

Valor Recebido (5): RS 4.000,00

Documento Data Assinatura Periodo Vigéncia Valor Global RS
Termo de Fomento n° 007/2024 01/04/2024 01/04/2024 a 31/03/2025 RS 4.000,00
Data do Objeto | Especificagdo do Documento (6) Natureza da Despesa (7) Valor—RS
05/07/2024 Rosemari de Qliveira Santos RH-5 RS 1.750,68
19/07/2024 Encargos - FGTS RH- FGTS RS 735,93
15/07/2024 NF 1554 Géneros alimenticios Géneros alimenticios RS 248,40
15/07/2024 NF 213.341 Cofesa Comercial Géneros alimenticios RS 303,60
31/07/2024 NF 31 Keli Cristiane R.Laroze RH-6 RS 1.000,36
TOTAL RS 4.038,97

Itapeva, 31 de julho de 2024.

/

{

f

Paulo Robejto Fbnseca - Presidente

|



RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO MENSAL Gompetzach
Junho/2024
Empresa Divis3o R.H.
0019 ASS.DEF.RENALS CRONICOS DE ITAPEVA £ REG 001.000.000
{Rua COLOMBIA, 33 - JARDIM AMERICA i Fungiio
;ITAPE\IA P 18405-280 CNPJ: 04.623.350/0001-65 OFICIAL DESERVICOS
ifHDReg. Chapa }‘Ncme
00032 |ROSEMARI DEOLIVEIRA SANTOS
Cod. Descricdo Referéncia Vendmentos Dascontos
001 SALARIC NORMAL 30,00 1.566,39
022 SALARIO FAMILIA 2,00 124,08
118 CESTA BASICA (V) 180,00
101 LNS.S 7,65 118,79
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| RESUMOEG Saldrio Base | Sal. ContribuicEe Total de Vendmentos Total de Descontes
| satArio 1.566,39 1.566,39 1.870,47 118,78
Gase C3l. F.G.TS F.G.T.S do iés Base C3L LR. LiQUIDO
1.566,39 125,31 1.001,59 | ARECEBER 175068
L
! DECLARO TER RECESIDO AIMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTERECIBO
-~ -~
A i " i , X )
! ";‘:_‘/ 1 ) 4 ; ] i -:’r‘h'. e 1“*-’ i‘: ans ._, \'j\ & ;‘!-”
| [/ jy 7 ] E«.«..‘f"’-& ~VICeH X0 [ VA 1¥e v ==
{ DATA ' ASSINATURA DO FUNCIONARIO E

Madelo Fixo Grafico - 2 Vias

2° via/Empregador



g,:u Banco do Brasil - Central de Pendéncias

Quem vai receber?
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GFD - Guia do FGTS Digital

PF/CNPJ do Empregador
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| S

E ey
am. de Pag. |
1

{

{ = I
| ldentificador

i
1L 0124062815503836

1
Il

"\ Pagar estedocumentoaté

Tag

04623350 06/2024 MENSAL }

‘bservacoes

omposicac do Documento

—~

Quantdade

Valor a recother

73593

. ~eténcia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisorio indenizacio Compensatdria Encargos FGTS Total
38/2024 4 735.93 ©.00 0.00 0,00 73583
Total Geral: 735,93 0.00 0,00 0,00 735,83
i
i
Associacio dos Deficientes Benais
Crdnicos de ltapeva € Regido
CNPJ: 04.623.350/0001-65 )
— Termo de %“Wi ne 90 | 202X
4z Racursor Wed
1
Data de geracio da Guia: 28/06/2024 s 091548 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do enderaco hitps.//fotsdigital sistemagov.or
\, ——

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

MINISTERIC DO
TRABALHO
E EMPREGO

PIX Cepia e Cola:
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RECEBEMOS DE ASSOCIACAO PARA DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL E SOCIAL DO ADOL OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA
NF-e
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFIGACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N°. 1554
SERIE 1
3 DANFE
b DOCUMENTO
A1) All AUXILIAR DANOTA
N FISCAL ELETRONICA
1-SAIDA
CHAVE DE ACESSO
A I UL A T GARIONALE N 155¢ 3524 0750 8011 9000 0114 5500 1000 0015 5419 5053 1620
R. Joaguim De Almeida Barros, 085 SERIE 1 Consuita de autenticidade no portal nacional da NF-e
EamuaSen Jcrge.l ;;gggfggg Iy FOLHA 1de1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OFERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Venda 135241427305196 04/07/2024 13:42:39
INSCRIGAQ ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ/CPF
3720589401189 50801180000114
DESTINATARIO | REMETENTE
NOME/RAZAC SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAC
ASSOCIACAO DOS DEFICIENTES RENAIS CRONICOS DE ITAPEVA E 04623350000165 04/07/2024
FROEREGO BAIRRO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
..JA COLOMBIA 33 JARDIM AMERICA 18406280 04/07/2024
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
ltapeva SP 13:40:00
FATURA / DUPLICATAS
CALCULQO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULC DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 248,40
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR DO [FT VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 248,40
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAC SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT | PLACA DO VEICULO |UF | CNPU/CPE
ASSOCIACAQO PARA DESENVOLVIMENTO 3 - EMIT. PROP, 50801190000114
ENDERECO MUNICIPIO UF | INSCRICAD ESTADUAL
R. Joaquim De Almeida Barros, 85 - Parque Sac Jorge ltapeva SP | 372058840118
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAC PESO BRUTO FESO LIQUIDD
0 0,000 0,000
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
r 6o DESCRICAO NCM CST_|CFOP__|UNID__|QUANT __ | VALOR UNIT | VALOR TOT |BASE CALC | VL ICMS|VLIFI 1% IChS |5 157
3 PAO DE HOT DOG 19059080 040  [5101  |un 360,0000 069000 248,40
CALCULQO DO ISSQN
INSCRICAC MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO 1SSQN VALOR DO 1SSQN
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
TERMO DE FOMENTO 007/2024
Voce pagou aproximadamente:
RS 33,40 de Iributes federais
RS 29,80 e tributos estaduais
Fonte: IBPT/empresometro.com.br 3501D1




i "_ E P RECLAMAGOES E SUGESTOES N
CAIX A COBRANCA BANCARIA CAIXA i [ wimom

www.ca:xa.gov.br

Cedente CPF/ICNPJ Agéncia / Cédige do Cedente i

ASSOCIACAC PARA DESENVOLVIMENTO EDUCAC 50.801.190/0001-14 0596/0761708-3 |

Endersgo do cadents UF | cEP 5

RUA JOAQUIM DE ALMEIDA BARROS - PARQUE SAQ JORG - ITAPEVA SP 18408330 |

Datz do documento N° do decumento Espécie documento Carteira Data do processamento Nosse Numero

04/07/2024 642024 DM (1] 04/07/2024 14/900000000008354-2

Sacado CPF/CNPJ

ASS DOS DEFICIENTES RENAIS CRONIC 04.623.350/0001-65

Enderego do sacado UF CEP |

COLOMBIA - JD AMERICA 1 - ITAPEVA SP 18408-280 |

Sacadorfavalista CPF/ICNPJ !
|

Instrugdes {Texto de Responsabilidade do Cedente):

MULTA DE RS: 4,87 APOS : 15/07/2024

JUROS DE RS: 0,16 ACDIA

PROTESTAR APOS 5 DIAS DO VENCIMENTO

M= 1554

Moedz Quantidade Valor Vencimento Valor do Documento Autenticagdo Mecanica - Recibo do Sacado

R$ 1510712024 248,40

Recebimento através do chegue n. do Banco

Esta quitagéo so terd validade apds pagamento do cheque pele Banco Sacado.

----------------

CAIXA { 104-0 } 10497.61701 89900.100044 00000.835405 1 97780000024840

Local de pagamento Vencimento
PREFERENCIALMENTE NAS CASAS LOTERICAS ATE O VALOR LIMITE 15/07/2024
Cedente CPFICNPJ Agéncia / Codigo do Cedente
ASSOCIACAQ PARA DESENVOLVIMENTO EDUCAC 50.801.190/0001-14 £596/0761708-8
Data do documento N° do documento Espécie de docho. t Aceite Data do processamento Nosso Nimero
04/07/2024 642024 DM NAO 04/07/2024 14/300000000008354-2
Uso do Banco Carteira Moedz Quantidade Valor {=) Valor de Documento
01 RS 248 40
Instrugdes (Texto de Responsabilidade do Cedents): {~) Desconto
MULTA DE R%: 4,97 APOS : 15/07/2024 E D i
JUROS DE RS:  016AODIA 0o Dettsonm Ao
PROTESTAR APOS 5 DIAS DO VENCIMENTO (+) Mora/Multz/Juros
NF 1554
(*) Outros Acréscimos
(=) Valer Cobrado
Sacado: ASS DOS DEFICIENTES RENAIS CRONIC CPFICNPJ:  04.623.350/0001-65
COLOMBIA - JD AMERICA = ] %
TAPEVA UF: 8P CEP: 18406-280
Sacador/Avalista: CPF/CNPJ:

II I" I' ’“ Il““"“l“ll”” ‘I“ ﬂll “"ll'll“lllll" ’II‘"I“»IH R -



%2 Banco do Brasil - Central de Pendéncias

11/e7/2024 - BANCO DO BRASIL - ©9:16:08
@5l1eeas51e gevl

AGENDAMENTO DE PAGAMENTO DE TITULOS
CLIENTE: ASSOCIACAO D R C I REGI
AGENCIA: ©518-X CONTA: 47.181-5

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
1845761701855€0100044006800835485107730666024840
BENEFICIARIO:

ASSOCIACAQ PARA DESENVOLVIMENT

NOME FANTASIA:

ASSOCTIACAO PARA DESENVOLVIMENTO EDU

CNPJ: 5@8.881.1%9/ee01-14

BENEFICIARIO FINAL:

ASSOCIACAO PARA DESENVOLVIMENTO EDU

CNPJ: 52.881.1¢%@/6801-14

PAGADOR:

ASSCC DOS DEF RENAIS CRONICOS DE IT

CNPJ: B4.623.358/0001-65

NR. DOCUMENTO 71.581
DATA DE VENCIMENTO 15/87/2024
DATA DO PAGAMENTO 15/87/2024
VALOR DO DOCUMENTO 248,48
VALOR COBRADO 248,48

PAGAMENTO AGENDADO.
A quitacao efetiva desse debitc dependera da
validagao das condigcoes de pagamento junto
a0 beneficiario e da existencia de saldo na
sua conta-corrente as 23:45h da data escolhida.
0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos 2 quitacao.
Central de Atendimento BB
4004 9@l Capitais e regioes metropolitanas
8800 728 @061 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
©8ce 729 @722

Informacces, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

888e 729 5678

Reclamacoces nac solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimentc a Deficientes Auditivos ou de Fala
2808 729 26838

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.



RECEBEMOS DE COFESA COMERCIAL FERREIRA SANTOS LTDA OS PRODUTOS rssmcos CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AG LADO NF-
EMISSAQ: 19/07/2024 - DEST. / REM.: ASSOCTACAO DOS DEFICIENTES R CRON.DE ITA - VALOR TOTAL: RS 303.60

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N° 000.213.341
- SERIE 001
INENTIRICAGAQ DO EMITENTE ]
|
5 |
COFESA COMERCIAL FERREIRA SANTOS LTDA | D ANFE |
|  DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRO’\'ICA
R. RUY BARBOSA, 494 - CENTRO - 0- ENTRADA | CHAVE DE ACESSO
CEP:18400-385 - ITAPEVA - SP 5 B S‘AID = | 1 § | 3524 0750 0520 0000 U960 5500 1000 2133 4116 4651 1834 |
513522 B e — T
f’COFESA T s N°000213.341 1.1 /2 I Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
b . = wwiw.nfe. fuzenda.gov.br/portal
| | SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
! VENDA DENTRO ESTADO PCR ECF 135241554460646 19/07/2024 10:56:52
INSCRICAO ESTADUAL : INSCRICAU ESTADUAL DO SUBST. TRIB. | CNPIJCPF
i ! i
372011020117 1 | 50.052.000/0009-60
DE':;TINAT-‘LRI() ! RE.'\rlETENTE
NOME / RAZAO SOCTAL ) B N [enerscer DATA DA EMISSAD
ASSOCIACAQ DOS DEFICIENTES R.CRON.DE ITA ! 04.623.350/0001-65 19/07/2024
T ENDERECO BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA SAIDA/ ENTRADA |
RUA COLOMBIA, 33 ID. AMERICAI 18406-280 19/07/2024
| ML,f._‘iI_C\iHG FONE/FAX UF : INSCRICAC ESTADUAL HORA DA SAIDA
‘ JEVA | sp | ISENTO
FATURA
C NOMERD - VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO — VALORLIQUIDO ]
DADOS DA FATURA 000213341 303,74 0.14 303,60
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICVS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO 1CMS SUBST. VALOR AFROX. DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1
1 |
| 65,39 11.77 0.00 0,00 80,41 303,74
I"VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO [P} VALOR TOTAL DA NOTA
j 0,00 0.00 0,14 0,00 | 0.00 303.60 |
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
[RAZRO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPI/ CPF
' 1 - DESTINATARIO
| ENDERECO MUNICIPIO uF INSCRICAC) ESTADUAL
[TQUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAQ PESO ERUTO PESO LIQUIDG
|
DADOS DO PRODUTO / SERVI(OS
Pi%%l?ggi, DESCRIGAD DO PRODUTO / SERVICO xossh | ©T | croe| v, | ouav, lﬁ'&?{) ! bl IiESCﬂNTO e ,‘é‘{fsﬂ _ ";’;ﬁ?“ &.:gvm;ls :
24305 IOGURTE NESTLE NATURAL 170 GR 04032000 | 060 |5929|UN 5,000 3,8900 19,45 0,01 0.00 0, 00 0,00 0.00] 0,00
30632 BISC PANCO ROSQ COCO 500 GR (18053100 | 020 | 5823 UN 10,000 7,9800] 79,80 0,04 31.02 5.58 0.00] 18.00| ©.00
130824 BISC PANCO WIND 500 GR 18053100 | 020 |5928|UN 10,000 8,5900 85.90 0,04 33.39 5,01 0,00] 18.00, 0.00
|20 LEITE COLASC L VIDA INTEGRAL 1 LT 04012010 | 060 |5929|UN 19,000 6.1900 117,61 0.05 0.00 0,00 0,00 0.00[ C.00
70303 REFRESCO TRINK LARANJA 15GR 21059010r 000 | 5829/ UN 1,000 0,9800 0.8 0,00 0.s8 0,18 0.00)18.00, 0.00
DADOS ADICIONAIS

I INFORMAGOES COMPLEMENTARES ‘ RESERVADO AD FISCO
| CFe-SAT Ref.:(3524 0750 0520 0000 0960 5900 0505 9002 2936 2626 3233), (3524 0750 0520 i I
. 0000 0960 5900 0505 9012 9156 6589 3215). (3524 0750 0520 0000 0960 5900 0508 0142 ‘ f
| 10300648 6563) '
PRISCILA. TERMO DE FOMENTO N 007/2024.(a)Base de Calculo Reduzida em 61.11% ‘
Conforme Decreto No. 40.228 Secao VI Item IX. Imposto dessa nota fiscal foi recolhido atraves i
- do(s) cupom(ns) fiscal{is) DT: 18/07/2024 SAT: 14 COO: 210300
| DT: 18/07/2024 SAT: 901 COO: 291566
DT: 19/07/2024 SAT: 900 COO: 229362

Hipeom Informitica 8§ Lida



| IDENTIFICACAO DO EMITENTE 1}

| COMSUCOMBCIL ARSI STOSIIDA | e [ EERATHRATH |’|||”|||||||| |

; | DOCUMENTO AUXILIAR DA |
, i i NOTA FISCAL ELETRONICA ‘

fl R. RUY BARBOSA. 494 - CENTRO - :
| _EN ,
CEP:18400-385 - ITAPEVA - SP 0-ENTRADA. | 1

| CHAVE DE ACESSO
3524 0750 0520 0000 0960 5500 1000 2133 4116 4651 1834

'\
2 \
1-SAIDA | |
15)35224344 \ :
FCOFESA TEL: (15352243 ‘ AJC | Consulta de autenticidade no portal nacional da NF- |
N°000.213.341 1.2 /2 | : !
{ = | www.nle.fazenda.gov.br/portal
1 SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
[ NATUREZA DE OPERACRO PROTOCOLG DE AUTORIZAGAQ DE USO I
| VENDA DENTRO ESTADO POR ECF 135241554460646 19/07/2024 10:56:52 .
[ INSCRICAO ESTADUAL \ INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB, CNPI I CPF |
372011020117 \ 50.052.000/0009-60 i
CONTINUACAQ DOS DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
‘. S, DESCRICAQ DO PRODUTO / SERVICO l NCM/SH | ot ECFOP! uNID, | QUANT. ‘ e | YaLoR | BesCONTG ‘ AT | VAR | VAIOR LA RO roiglmw‘\:s_

CONTINUAGAO DAS INFORMAGOES COMPLEMENTARES
Valor Aproximado de Tributos Total: RS 8041 (26.47%) Fonte: IBPT
Valor Aproximado de Tributos Federal: RS 40.83 (13.44%) Fonte: IBPT
Valor Aproximado de Tributos Estadual: RS 39.58 (13.03%) Fonte: IBPT
Pagamento: A VISTA




= = s “ 4, |,' Art
Prefeitura Municipal de ltapeva N”mem?‘fmg‘g?”e
. . . . Data e Hora de Emissdo
' Secretaria Municipal de Finangas R B
: Nota Fiscal Eletrdnica de Servigos - NFS-e Codigo de Verificagéo
Sd 3C040F2518CC52247A9F
Pagina 1/ 2
PRESTADOR
CPF :205.022.948-84 IE: 20.868.207-2 IM: 33289
Nome : KELI CRISTIANE RODRIGUES LAROZE
Endere¢co  : Rua Domingos Col - Num: 308
Bairro : Conjunto Habitacional Tancredo Neves - CEP: 18.410-240
Municipio  :ITAPEVA-SP Celular: $9626-3906
E-mail : kelaroze7@gmail.com
Dados da Nota TOMADOR
Rk 104.623.350/0001-65 IE: IM: 21521

: Rua Colémbia - Num: 33. Bairro: Jardim América | - CEP: 18.406-280
:I[TAPEVA -SP

Local de Prestagéo de Servico
Enderego :Rua Colémbia - Num: 33. Bairro: Jardim América | - CEP: 18.406-280
Municipio :ITAPEVA - SP

Local de Incidéncia do ISSQN
Municipio: ITAPEVA - SP

DiscriminagZo do Servico
Discriminacdo do Serwvico
SERVICOS PRESTADOS NA ASSOCIACAQ DOS DEFICIENTES REANIS CRONICOS DE ITAPEVA E REGIAQ EM
ASSISTECIA SCOCIAL- ONDE FOI REALIZADO PRESTACRO DE SERVICO COM TRINTA HORAS MENSAIS
REFENTE AQ MES DE JULHo DE 2024.
TERMO DE FOMENTQO NUMERO 007/2024

Deducéo / Quiras informagbes

VALOR TOTAL DA NOTA=RS$ 1.124,00
Cadigo do Servico: 04.17 - CASAS DE REPOUSO E DE RECUPERAGAO, CRECHES, ASILOS E CONGENERES

Desconto Incondicional (R$) Dedugoes (R$) Base de Calculo (R$) ISSQON Retido na Fonte
0,00 0,00 1.124,00 NAO
Aliquota ISSQN (%) Valor do ISSQN (R$)
5,00 56,20
RetengGes na Fonte pelo Tomador
INSS 11,00% | TOT.TRIB:
123,64 123,64

VALOR LIQUIDC = R$ 1.000,36

Dados do Vencimento
Valor Documento R$:  1.000,36 Forma Pgto: A VISTA
Valor por extenso: Um Mil Reais e Trinta e Seis Centavos

Outras Informacdes
- Data de vencimento do 1SS desta NFS-e: 07/08/2024.

- Valor aproximado de Tributos:0,00 (0,00%)




Prefeitura Municipal de ltapeva Numero da Nota/Série
31/NFSE
Secretaria Municipal de Finangas Data e Hora de Emissao
] 31/07/2024 10:39:51
—_ te ]
ﬂ K Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - NFS-e Cddigo de Verificaggo
< i 3C040F2516CC52247A9F
Pagina2/ 2
Recebi(emos) de KELI CRISTIANE RODRIGUES LAROZE Dados que Identificam 2 Nota-1
os servigos constantes na Nota Fiscal Eletrénica ao lado. Ndmero da Nota
31/NFSE
Emiss&o
;g 31/07/2024 10:39:51
; . Cadigo de verificagdo
Data Identificagdo do Recebedor 3C040F 25160052247 AGF
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Entidade Beneficente fundada em 21/03/2

| @ ASSOCIAGAD DOS DEFICIENTES RENAIS CRONICOS DE ITﬂPEVA EREGIED

| Rua Colombia, 33 - Jardim América - Fone: (0%%15) 3522-07¢7 - ITAPEVA - Sio Paulc

PARECER - CONSELHO FISCAL

Vimos por meio deste informar aos érgdos competentes que o recurso recebido no valor de total de RS
__4.000,00(Quatro mil reais), no exercicio de julho de 2024, destinado apara execugao do Projeto
“visando a melhoria do atendimento de pessoas com doenca renal crénicas”, devidamente analisado
por este conselho, onde ndo foram encontradas irregularidades na sua aplicagdo, de acordo com o

proposto em plano de trabalho.

Itapeva, 31 de julho de 2024.

Eslort i

= 2
Elaine Cristina Azeredo Bufalari

T
n i&ue dos Santos

RG:6.214.713-0 RG: 6.214.713-0
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Entidade Beneficente fundada em 21/03/2001
Rua Colémbia, 33 - Jardim América - Fone: (0%*15) 3522-0767 - ITAPEVA - S3o0 Paulg,

Nome da Unidade: Protecédo Social:
Associacdo dos Deficientes Renais Média Complexidade.
Crbnicos de Itapeva e Regido

Numero de atendidos
Més Julho 2024

Descricio do Puablico Alvo:
Servico: Programada 50
Servico de Servigo de
Protecd@o Social de || Protegdo Social de
Média Média Executada 35
Complexidade para | Complexidade para
Pessoas com Pessoas com
Deficiéncia, Idosa || Deficiéncia, Idosa
e suas Familias. e suas Familias.

Descricdo do Servico:

RELATORIO JULHO DE 2024.

A Associagdo dos Deficientes Renais Cronicos € uma entidade que atende os
pacientes encaminhados pela Santa Casa de Misericérdia de Itapeva que necessitam
realizar hemodialise, a entidade realiza atendimento de segunda a sdbado e feriados
onde € realizado triagem juntamente com os seus acompanhantes.

A entidade realiza o servico de media complexidade, no qual atendemos
pessoas com deficiéncia renal e seus acompanhantes com o objetivo de contribuir a
ndo violacdo de direitos e incluir os assistidos aos servicos piblicos conforme a
necessidade de cada um.

O servigo promove a melhoria na qualidade de vida, buscando assegurar o
pleno exercicio da cidadania, promovendo articulacdo com os servicos e programas
de prevencéo, saude, assisténcia social visando o bem estar dos assistidos.

Periodo de atendimento: atendimento de segunda a sébado onde a instituicio
oferece almogo das 09:45 horas as 11:30 horas e café da tarde das 14:30 horas, as
16:00 horas de segunda a sexta ¢ aos sdbados das 09:45 horas as 11:30 horas e o café
da tarde as 14:00 horas as 15:30 horas para assistidos ¢ acompanhantes.

De acordo com a tipificac@o Nacional a entidade realiza o servigo de
media complexidade, onde atendemos pessoas com deficiéncia € acompanhantes com
0 objetivo de contribuir a ndo viclacdo de direito do usuério e incluir os pacientes nos
servigos piiblicos conforme a necessidade de cada um, no servico temos a disposicio
profissional na drea de servigo social, psicologia e nutrigdo.

O servigo social disponibiliza para os assistidos e acompanhantes escuta
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qualificada, encaminhamentos e também orientagdes aos assistidos em procurar os
equipamentos de seus municipios de origem para que possam serem acompanhados,
e assim também estarem usufruindo dos servigos ofertados por cada equipamento e
assim as familias também podem ser acompanhadas e identificando as demanda mais
necessaria dos assistidos, orientamos também a importancia da atualizacio
Cadunico no prazo, para que ndo haja o bloqueados de seus beneficios, e com isso
serem acompanhados pelo servigo de assisténcia social que auxilia na cidadania do
individuo, dentro desses servicos ofertados temos o CRAS que trabalha com
autonomia e também o resgate da autoestima, realizamos triagem de acolhimento
conforme novos encaminhamentos de pacientes chegam até a entidade , no qual de
imediato realizamos a acolhida , informando aos assistidos como e o
funcionamento da entidade e das regras e normas rotineiras do dia a dia, dentro da
entidade.

O servigo de psicologia disponibiliza de orienta¢des e encaminhamentos
psicolégicos, atividades grupais ¢ atendimentos individuais, quando necessario.

Nutrigéo elabora a realizacdo de cardéapios didrio, saudével e equilibrado
conforme as recomendagdes do tratamento para que nio haja agravamento da doenga.

Trabalhamos nesse més de julho no resgate de vinculo com os assistidos

atraves de conversas, com cada um dos assistidos e também através de grupos
perguntando como estdo sentindo naquele momento, onde alguns deles relataram
que estdo bem, porém alguns com alguns conflitos interno mediante ao tratamento
que realizam, com a situagdo vivenciada vé a necessidade de estarmos sempre
realizando conversas tanto individual como em grupo, pois nesses momentos s3o
espanados os sentimentos, por muitas vezes de medo e angustia principalmente
quando a doenca € descoberta no inicio.

De acordo com as demandas apresentada pelos assistidos a entidade vé se 2
necessidade de realizar relatorio informativo pontuando as vulnerabilidades de cada
assistido para que possamos trabalhar sua singularidade e assim prestar um servico de
qualidade que visa melhorar a vivencia dos assistidos.

Por fim, esse més de julho as atividades seguem de forma rotineira
estabelecida pela entidade, onde prestamos um amplo atendimento que atende as
demandas do municipio de Itapeva diariamente, no qual os assistidos € seus
acompanhantes se beneficiam dos servicos onde ¢ ofertado refeicdes balanceada e
com valores nutricionais com o objetivo de garantir que nfo haja agravamento da
doenca. Também nesse més tivemos a continuagio em atendimentos individuais,
relatérios, encaminhamentos para a rede de assisténcia social , escuta qualificada e
preenchimento de prontuérios, tivemos a continuidade de conversas a respeito do
Beneficio de Prestagdo Continuada-BPC , e orientagdo e também agendamento a0
meu INSS aos assistidos que ainda ndo recebe beneficio, pois sio varias agdes que
estdo sendo fortalecida e outras novas que iremos desenvolver para que possamos
proporcionar aos assistidos a garantia de seus direitos.

Durante esse més de julho foi realizado pela psicologa da entidade reflexdo
sobe * Higiene Mental ¢ Emocional*, onde todos participaram dando sua opinifio
sobre a atividade realizada na entidade, relatando que esse tema faz com que
consigam ter uma visfio diferente de como funciona o emocional de cada um.

Também priorizando o acesse a informacgdo, o desenvolvimento a autonomia
dos assistidos e seus acompanhantes, além da inclusdo social.




(:m ASSOCIAGAO DOS DEFICIENTES RENAIS CRONICOS DE ITAPEVA E REGIAD

Entidade Beneficente fundada em 21/03/2001
Rua Colémbia, 33 - Jardim América - Fone: (0**15) 3522-0767 - ITAPEVA - S3o Paulo




)
|
|

N

®

Rua Colémbia, 33 - Jardim América - Fone:

ASSOCIACAO DOS DEFICIENTES RENAIS CRONICOS DEIT

Entidade Beneficente fundada em 21/03

ITAPEVR

PEYat]
- A

(0**15) 3522-0767 - ITAPEVYA -

Pontos Facilitadores: Ambiente de Trabalho com bom espago ¢ agradavel para
acolher os pacientes.

Pontos de Estrangulamento: Os pacientes permanecer um pouco mais na entidade.

Formas de Superagdo: Conseguir manter os vinculos entre os assistidos € equipe.
tempo limitado junto aos assistidos.

Itapeva 31 de julho de 2024.

Keli Cristiane Rodrigues Laroze

Assistente Social Da Associacio Dos Deficientes

Renais Cronicos de Itapeva ¢ Regido
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Lista pacientes de ltapeva: 35 pacientes e 08 acompanhantes
1 -Benedito Isaltino Dos Santos
2 -Maria Almeida de Oliveira Passos (Acompanhante —Luana)
3 -Maria de Lourdes Moreira de Almeida (Acompanhante Bruna)
4 -Jose Carlos Prestes
5 - Marta Maria Rufim Moreira
6- Terezinhza Aparecida Calodiano Leite
7- 1zildinha Rodrigues (Acompanhante — Vandir)
8 -Douglas Camargo Moraes
9- Edneia Maria de Oliveira
10- Edson Aparecido Souza
11- Vicente de Lara Santos
12- Haldrei Kochizier de Freitas
13- Vera Lucia Arruda de Souza
14- Aparecida de Fatima Camargo de Moraes
15-Cristiane Bueno da Silva
16- Enicea Nunes Lambert
17- Ciro Ferreira Flore
S 18- Claudinei de Souza Mendes
18- Matilde Antunes da Silva Santos (Acompanhante- Calil)
20- Maria Aparecida Pires
21- Alceu Pinheiro
22- Joao Vitor Ferreira dos Santos
23- Tereza Domingues Oliveira Moreira
24- Francisco Ribeiro Nunes
25- Isaias Teixeira Filho
26~ Dari Aparecido da Silva
27- Douglas Arruda de Aimeida
28- Maria Aparecida de Lima Almeida

28- Jandira Antunes de Moraes {Acompanhante Luis Proenca)
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30- Isael Bueno de Oliveira

31- Silvia Pereira da Rocha Costa

32- Izalina Isabel dos Santos

33-Elaine Cristina Tirabassi (Acompanhante Liane)

34- Rosemere Aires (Acompanhante Jennifer/Joao Vanderlei)

35 - Renata Soares de Lima (Acompanhante Rosa)



